
Determina n. ACOG / 43 pagina 1 di 3  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 77/2017                         

 
DETERMINA  N°  43 /  ACOG /  2017  DEL 02/02/2017

OGGETTO 

Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata ex art 36 
comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio 
di realizzazione e gestione di una piattaforma crowdfunding, 
dedicata al finanziamento di interventi. 
C.I.G. Z891A8A233 
 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTA la Legge n.164/2014 e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Legislativo del 18/04/2016 n° 50 entrato  in vigore il 20/04/2016 (Nuovo 
codice dei contratti pubblici); 

VISTE Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” ; 

CONSIDERATO che con determina SMAT/47/2016 del 07/07/2016 è stato pubblicato l’avviso di 
manifestazione di interesse, volto ad individuare operatori economici interessati 
alla partecipazione alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in 
esame; 

DATO ATTO che la data di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse è 
stata fissata per il giorno 28/07/02016 alle ore 13:00; 

VISTO che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura in esame i seguenti 
operatori economici; 

operatore 
economico 

Xama e business 
eXtenders 

BeCrowdyS.r.l.s Innova S.r.l. Cloud4business S.r.l. 

CONSIDERATO che tutti i suddetti operatori economici sono stati invitati alla procedura negoziata 
ex art. 36 comma 2, lett.b) del decreto legislativo n° 50/2016, per l’affidamento del 
servizio di predisposizione e gestione della piattaforma di crowdfunding; 

DATO ATTO che la scadenza per la presentazione delle  offerte è stata fissata in data 
20/10/u.s., alle ore 13:00; 

VISTO che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura in esame due 
operatori economici di seguito elencati: 

 
 



Determina n. ACOG / 43 pagina 2 di 3  

operatore economico Becrowdy Srls 
PARMA 

Innova S.R.L.S. 
NAPOLI 

 

CONSIDERATO  che con determinazione afis 138 del 02/11/2016 si è proceduto all’esclusione 
dell’operatore economico BeCrowdy Srls di Parma dalla procedura di gara in 
oggetto; 

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale ASPM 19 del 14/11/2016 è stata nominata la 
commissione tecnica per la valutazione dell’offerta tecnica dell’unico operatore 
rimasto in gara Innova S.r.l.s. di Napoli. 

DATO ATTO che l’offerta economica della Innova è pari a € 24.000 oltre I.V.A di legge; 

RICHIAMATO il verbale di gara n° 2  del 25/10/2017 parte integrante e sostanziale della presente 
determina sebbene non allegato agli atti del fascicolo di gara; 

RICHIAMATO il verbale di gara n° 3 del 3/11/2017 parte integrante e sostanziale della presente 
determina sebbene non allegato agli atti del fascicolo di gara; 

RICHIAMATO il verbale di gara n° 4 del 17/11/2017 parte integrante e sostanziale della presente 
determina sebbene non allegato agli atti del fascicolo di gara; 

DATO ATTO che la verifica dei requisiti generali dell’Innova S.r.l.s. ha dato esito positivo come 
da documentazione attestante la suddetta verifica; 

RILEVATO dall’autodichiarazione prodotta in sede di gara (v. All. A) e  dal certificato rilasciato 
dalla camera di commercio di Napoli, la Innova risulta iscritta nel registro delle 
imprese di “Start up” senza dipendenti, non risultando pertanto la società 
assegnataria di alcuna posizione contributiva a proprio carico; 

RICHIAMATE  le note Prot. 0013712/16 del 26/10/2016 e Prot. N° 0013744 del 27/10/2016 
relative alle integrazioni documentali inerenti il possesso dei requisiti speciali 
tecnico organizzativi ed economico finanziari previsti dall’art. 3 della lettera di 
invito; 

VISTA la nota pec prot.0000785/2017 del 30 gennaio 2017 con la quale l’Ente chiede alla 
Innova S.rl.s. di produrre la documentazione comprovante il possesso dei requisiti 
speciali; 

CONSIDERATO che la Innova ha trasmesso la suddetta documentazione con nota prot.n.000878 
del 31 gennaio 2017; 

VISTO l’articolo 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 e, specificatamente il 
comma 7 inerente le aggiudicazioni, il comma 10 in cui è si prevede che il termine 
dilatorio (c.d. stand still) per la stipula del contratto non si applica nel caso in cui 
sia stata ammessa in gara una sola offerta e il comma 14 inerente le modalità di 
stipula del contratto; 

VISTO  l’impegno n. 27929 del 07/07/2016 sul capitolo 101.1.2.1.05520; 



Determina n. ACOG / 43 pagina 3 di 3  

DETERMINA 

 Di approvare i verbali di gara richiamati in premessa; 

 di aggiudicare definitivamente, il servizio di realizzazione e gestione di una piattaforma 
crowdfunding, dedicata al finanziamento di interventi per l’importo di € 24.000,00 I.V.A. esclusa; 

 di stipulare, con il suddetto operatore economico, il contratto di affidamento del servizio mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi del comma 14 dell’articolo 32 del codice dei 
contratti di cui al Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50; 

 di pubblicare l’avviso di post informazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Eugenio Vendrame)  
 

……………………… 

F.to (Eugenio Vendrame)  
 

……………………………….. 

F.to (Prof. Domenico Nicoletti)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      02/02/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 02/02/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

